МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 декабря 2022 года № 275

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 14.06.2018 № 128

В  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от
17.10.2022  №  752  «Об  особенностях  командирования  лиц,  замещающих
государственные  должности  Российской  Федерации,  федеральных
государственных  гражданских  служащих,  работников  федеральных
государственных  органов,  замещающих  должности,  не  являющиеся
должностями  федеральной  государственной  гражданской  службы,  на
территории  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области»,  руководствуясь
ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  мэра  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» от 14.06.2018 № 128 «О размерах и порядке
возмещения  расходов,  связанных  со  служебными  командировками  лицам,
работающим  в  органах  местного  самоуправления,  и  работникам
муниципальных учреждений» изменения,  дополнив пункт 1 постановления
подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности,
должности  муниципальной  службы,  работникам  органов  местного
самоуправления,  замещающим  должности,  не  являющиеся  должностями
муниципальной  службы,  работникам  муниципальных  учреждений
муниципального  образования  «Городской округ  Ногликский» в  период их
нахождения  в  служебных  командировках  на  территориях  Донецкой
Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской
области и Херсонской области:

а) денежное содержание (заработная плата) выплачивается в двойном
размере;

2

б)  дополнительные  расходы,  связанные  с  проживанием  вне
постоянного  места  жительства  (суточные),  возмещаются  в  размере  8480
рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Фомину А.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е